Instituto de Informacién é Investigacion Geografica, Estadistica y Catastral del Estado de México

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025

[

Mes actual | Mes anterior

( Pesos)
Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Oftras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio L

11,021,219

11,011,347
9,872

7,412,181

5,099,386
485,191
1,693,117

134,487
3,609,038

129,160

129,160

129,160

11,930

11,930

11,930

3,750,128
19,196,531

22,946,659

9,982,643

9,981,744
899

7,790,002

5,701,961
968,091
963,267

156,683
2,192,641

127,860

127,860

127,860

114,381

114,381
-114,381

2,206,120
16,990,411
19,196,531
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