Instituto de Información é Investigación Geográfica, Estadística y Catastral del Estado de México Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de junio de 2025 (Pesos)

Concepto	Mes actual	Mes anterior
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	11,021,219	9,982,643
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos Productos Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Otros Orígenes de Operación	11,011,347 9,872	9,981,744 899
Aplicación	7,412,181	7,790,002
Servicios Personales Materiales y Suministros Servicios Generales Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a Ia Seguridad Social Donativos Transferencias al Exterior Participaciones Aportaciones Convenios Otras Aplicaciones de Operación Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	5,099,386 485,191 1,693,117 134,487 3,609,038	5,701,961 968,091 963,267 156,683 2,192,641
Origen	129,160	127,860
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión	129,160	127,860
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	129,160	127,860
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen Endeudamiento Neto nterno	11,930	
Externo Otros Origenes de Financiamiento	11,930	
Aplicación		114,381
Dervicios de la Deuda Interno Externo Otros Aplicaciones de Financiamiento		114,381
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	11,930	-114,381
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	3,750,128 19,196,531	2,206,120 16,990,411
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio		
	22,946,659	19,196,531

A. Marca Artonio Peralta García Subdirector de Contabilidad y Finanzas

L.A.F. Patricia Herrera Vallejo Opordinadora Administrativa

dad, declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son azonablemente correctos y responsabilidad del emisor